
文言削除：○○○・・・ 変更および追加：赤字

Ｐ40 ７．学内進学制度と科目等履修生制度 注意書き削除

（２）大学編入学
■編入生が許可される学科
（表の下　注意書き）
＊６個々の履修状況により2年次編入になることもある。・・・・・・・・・

Ｐ108 １１．環境デザイン学科 履修方法変更
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平成22年度　学生便覧　正誤表（第10回）
2011年5月9日 現在
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Ｐ193 １４．建築士等、インテリアプランナー、JABEEに関する資格
条件等の変更

建築士等の受験資格取得のための条件 ←ページ左側の表をこの表に差し替える

2単位 2単位

2単位以上

2単位以上

測量

授業科目 単位数 共通 一級 二級・木造
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必修
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環境工学〈前期〉
環境工学〈後期〉
建築学実験A
建築設備〈前期〉
建築設備〈後期〉
構造力学Ⅰ及演習〈前期〉
構造力学Ⅰ及演習〈後期〉

2
2
2
2
2
1
2

2
2
1

設計製図Ⅰ 1
設計製図Ⅰ 2
設計製図Ⅱ 1
設計製図Ⅱ 2

設計製図Ⅲ

住居計画〈前期〉

住居計画〈後期〉

インテリア計画〈前期〉

インテリア計画〈後期〉
建築計画Ⅰ
建築計画Ⅱ
住生活史
建築史（ 日本）
建築史（ 西洋）
近代建築史
住生活学〈前期〉
住生活学〈後期〉
環境心理学〈前期〉
環境心理学〈後期〉
都市計画
都市デザイン論

40単位以上

60単位以上

50単位以上

40単位以上

合計単位数

構造力学Ⅱ及演習〈前期〉
構造力学Ⅱ及演習〈後期〉
建築構造Ⅰ
建築構造Ⅱ
建築構造Ⅲ
建築材料学
材料学A
材料学C
建築学実験Ｂ
建築学実験Ｄ
構法・施工A
構法・施工Ｂ
積算
建築法規
建築デザイン論〈前期〉
建築デザイン論〈後期〉
造園

3単位以上

4単位以上

2単位以上

4単位以上

7単位以上

7単位以上

4単位以上
選択必修

5単位以上

10単位以上

8単位以上

2単位以上
選択必修

必修

必修
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ページ右側、上から１２行目に追加

３）空気調和・衛生工学会設備士（工学会設備士）
環境デザイン学科建築・インテリアデザインコースを卒業すると、実務０年で受験資格を得られます。

４）施工管理技士（施工管理技術検定）

一級施行管理技士：実務３年
二級施行管理技士：実務１年

５）JABEEプログラム

環境デザイン学科建築・インテリアデザインコースを卒業すると、以下の実務年限の後受験資格を得られます。
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